[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Ордынского района НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление
От 16.10.2018г. № 1228
О внесении изменений в Постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 27.07.2017г.  № 872
Руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 27.07.2017г.  № 872  об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Ордынского района на период 2018-2020 годов» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в разделе муниципальной программы «I. Паспорт» во втором столбце строки «Объемы финансирования с расшифровкой по годам и источникам финансирования» цифры «315» заменить цифрами «100».
1.2. приложение № 2 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Развитие туризма на территории Ордынского района на период 2018-2020 годы»» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. приложение № 3 к муниципальной программе «Сводные финансовые затраты муниципальной программы Ордынского района» изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Склярову Г.Д.
Глава Ордынского района

Новосибирской области

          О.А. Орел
Ланго Н.Д . 21-842

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Ордынского района Новосибирской области

от 16.10.2018г. № 1228
Мероприятия муниципальной программы

«Развитие туризма в Ордынском районе на период 2018 – 2020 годы»

	№№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый

результат

	Всего
	в том числе:

	ОБ
	БМР
	ВБ

	Цель: Создание условий для формирования в Ордынском районе конкурентоспособной туристско – рекреационной  отрасли, как одной из сфер экономики

	Задача 1.  Развитие инфраструктуры туризма в Ордынском районе

	1.1
	Организационно-правовое обеспечение развития туризма в районе
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Формирование нормативно – правовой базы муниципального образования Ордынского района в области туризма
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Администрация Ордынского района, администрации поселений
	Привлечение инвестора

	1.1.2
	Сбор и предоставление сведений для формирования реестра туристских ресурсов Ордынского района
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	МКУ СКЦ*, Ордынский музей
	Привлечение инвестора

	1.2
	Привлечение инвестиций в сферу туризма и развитие туристской инфраструктуры

	1.2.1
	Формирование туристских и рекреационных зон в районе
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*
	Привлечение туристов

	1.2.2
	Информационно – методическая поддержка инвесторов и предпринимателей
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*, УЭР*
	Развитие предпринимательства

	1.2.3
	Формирование банка инвестиционных проектов и предложений по развитию инфраструктуры туризма
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*, УЭР*
	Привлечение инвестора

	1.2.4
	Создание условий для привлечения инвесторов с целью строительства и благоустройства туристских стоянок вдоль Обского водохранилища
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Частный инвестор
	Привлечение туристов

	1.2.5
	Оказание содействия  транспортным организациям, предпринимателям в вопросах организации перевозок туристов по экскурсионным маршрутам района, к достопримечательностям, местам досуга, отдыха и размещения туристов
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*, ИП*
	Привлечение туристов

	1.2.6
	Оказание содействия  действующим объектам общественного питания по включению их в процесс обслуживания туристских групп и самодеятельных туристов
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*, ИП*, УЭР*
	Привлечение туристов, развитие малого предпринимательства.

	1.2.7
	Содействие в размещении нестационарных точек питания в непосредственной близости к местам отдыха и объектам туристского показа
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*, ИП*, УЭР*
	Привлечение туристов

	1.2.8
	Содействие в организации выездного обслуживания к местам отдыха и проведения массовых туристских мероприятий
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*, ИП*, МКУ СКЦ*
	Привлечение туристов

	1.2.9
	Организация эффективного взаимодействия между административными органами района, организациями сферы услуг и сервиса для успешного развития туризма и отдыха в районе
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-
	Координационный совет*, специалисты администрации муниципальных образований, ИП*,

МКУ СКЦ*
	Развитие малого предпринимательства, привлечение инвестора

	1.2.10
	Проведение обучения и повышения квалификации специалистов по туризму
	2018г.

2019г.

2020г.
	-

30,0

35,0
	-
	-

30,0

35,0
	-
	Координационный совет*, МКУ СКЦ*, УЭР*
	Обеспечение района квалифицированными специалистами

	1.2.11
	Организация деятельности координационного совета по туризму в Ордынском районе
	2018г.

2019г.

2020г.
	-

3,0

3,0
	-
	-

3,0

3,0
	-
	Координационный совет*
	Обеспечение бесперебойной работы по направлению туризма в районе

	Итого на решение задачи 1:

	2018г.

2019г.

2020г.
	-

33,0

38,0
	-

-

-
	-

33,0

38,0
	-

	Задача 2. Содействие повышению конкурентоспособности туристских услуг муниципального района

	2.1
	Информационно – маркетинговое обеспечение развития туризма в районе

	2.1.1.
	Приобретение установка информационных баннеров
	2018г.

2019г.

2020г.
	-
15,0

15,0
	-
	-
15,0

15 ,0
	-
	Координационный совет*, специалисты администрации
	Привлечение туристов, реклама района

	2.1.2
	Создание и поддержка раздела «Туризм» на официальном  Интернет-портале Ордынского района
	2018г.

2019г.

2020г.
	-
12,0

12,0

	-
	-
12,0

12,0
	-
	Координационный совет*, специалисты администрации
	Реклама района

	2.1.3
	Изготовление и приобретение видеофильмов, туристских карт, буклетов, проспектов, сувенирной продукции и т.д. об Ордынском районе
	2018г.

2019г.

2020г.
	-
80,0

80,0
	-
	-
80,0

80,0
	-
	МКУ СКЦ*, Ордынский музей
	Реклама района.

	Итого на решение задачи 2:

	2018г.

2019г.

2020г.
	-
107,0

107,0
	-

-

-
	-
107,0

107,0
	-

-

-

	Задача 3. Содействие повышению конкурентоспособности туристских услуг муниципального района

	3.1
	Повышение предоставляемых туристских услуг в Ордынском районе

	3.1.1
	Проведение районных, событийных мероприятий, в том числе туристских фестивалей, праздников и мероприятий, посвященных памятным датам, укрепление материально – технической базы (телевизор, цветной принтер)
	2018г.

2019г.

2020г.
	100,0
80,0

75,0
	-
	100,0
80,0

75,0
	-
	Координационный совет*,

специалисты администрации, МКУ СКЦ*
	Включение населения в туристический сектор, привлечение туристов.

	3.1.2
	Создание в Ордынском историко – художественном музее тематической выставки для посещения туристами
	2018г.

2019г.

2020г.
	-
5,0

5,0
	-
	-
5,0

5,0
	-
	МКУ СКЦ*, Ордынский музей
	Привлечения туристов

	3.1.3
	Содержание объектов культурного наследия и туристского показа, природоохранных зон, территорий и подъездных путей
	2018г.

2019г.

2020г.
	-
20,0

-
	-
	-
20,0

-
	-
	Координационный совет*, МКУ СКЦ*, МКУ АХЦ*,  Ордынский  музей, специалисты администрации
	Привлечение туристов

	3.1.4
	Проведение конференций, семинаров, круглых столов
	2018г.

2019г.

2020г.
	-
5,0

5,0
	-
	-
5,0

5,0
	-
	Координационный совет*, УЭР*
	Формирование условий для реализации местной инициативы использования туризма в качестве предпринимательской деятельности жителями Ордынского района

	3.1.5
	Участие в выставках, ярмарках, проводимых в Новосибирской области  и за ее пределами
	2018г.

2019г.

2020г.
	-
30,0

30,0
	-
	-
30,0
30,0
	-
	УЭР*, Ордынский музей, МКУ СКЦ*, координационный совет*
	Содействиев продвижении товаров, работ, услуг Ордынского района на местный и региональный  рынок

	Итого на решение задачи 3:
	2018 г.
	100,0
	-
	100,0
	-

	2019 г.
	140,0
	-
	140,0
	-

	2020 г.
	115,0
	-
	115,0
	-

	Итого по Программе
	2018 г.
	100,0
	-
	100,0
	-

	2019 г.
	280,0
	-
	280,0
	-

	2020 г.
	260,0
	-
	260,0
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Ордынского района Новосибирской области

от 16.10.2018г. № 1228
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы Ордынского района

	Источники расходов
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	640,0
	100,0
	280,0
	260,0

	Бюджет Ордынского района Новосибирской области
	640,0
	100,0
	280,0
	260,0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-